09
2010年8月19日 星期四
编辑 王贺 组版刘玉 校对 刘军安徽

交 房 公 告
尊敬的拓基城市广场业主：

我公司开发建设的拓基城市广场7～9号
楼经竣工验收合格，已具备交付条件，于2010年
8月26～28日9：00—17:00在金座A大堂进行
房屋交付。届时，请您携带以下文件及款项前
往办理房屋交接手续：

1、业主有效身份证件原件、复印件（3张）、
业主本人及家庭成员相片（1寸照片2张）。如
委托他人办理，由代理人持业主本人有效身份
证件原件、复印件及代理人身份有效证件复印
件以及业主授权委托书。单位购房的带营业执
照副本、法人有效身份证件复印件及法人授权
委托书。

2、购房合同。
3、缴款凭证。
4、贷款合同原件。
5、办证费及物管费。
特此通知！
咨询电话：0551-5328888 0551-2171512

合肥拓基房地产开发有限责任公司
二○一○年八月十九日

星报讯（张明 记者 桑红青） 记者昨

天从省考试院获得最新消息，我省今年高

招录取工作顺利结束，三大类13个批次共

录取新生 37.8 万人，高考录取率达到

67.3%，创我省历史新高。

据我省2010年高招新闻发言人邬平

川介绍，我省今年三大类13个批次共录取

新生37.8万人，其中本科18.1万人，高职（专

科）19.7万人，高考录取率达到67.3%，比

2009年增加了9.4个百分点，达到历史最高

点。其中，刚刚结束的普通文理科高职（专

科）批次共录取新生18.4万人。

分析其中原因，邬平川认为，主要是

因为考生人数连续第二年下降，招生计

划数继续保持一定幅度增长并且完成情

况 较 好 ，今 年 我 省 高 考 录 取 率 达 到

67.3%，比 2009 年增加了 9.4 个百分点。

这不仅创造了我省高考录取率的历史新

高，而且也进一步缩小了同全国平均水

平的差距。

邬平川说，今年是我省实施平行志愿

的第三年，考生对平行志愿的规则更加了

解，填报志愿更加理性、科学，尤其是高分

考生利益得到了更好保护。整个录取结束

后，文科2048名600分以上的考生只有5

人未被录取，理科12338名600分以上的考

生只有41人未被录取。

我省今年高考共录取新生37.8万人

高考录取率67.3%创历史最高

星报讯（张明 记者 桑红青） 记者昨

天从省考试院获悉，未被录取考生仍有希

望上大学，我省高职（专科）补录工作将于

9月中旬进行。

据介绍，为更好地完成招生计划，使更

多的考生能够有被录取机会，9月中旬，根据

院校报到后的缺额情况，我省将进行高职

（专科）补录。具体实施办法将于9月20日

前后在安徽教育网、安徽招生考试网公布。

省考试院提醒，广大被录取考生要珍

惜机会，尽可能到学校报到，今年已经被录

取的考生即便不到学校报到也不能参加9

月中旬的补录。建议考生进一步了解被录

取学校的基本情况，特别是报到时的一些

注意事项，做好开学前的各项准备工作。

专科补录工作9月中旬进行
具体补录院校计划9月20日左右公布

昨日，由中国粮油学会粮油营销技术

分会与安徽省亳州市人民政府联合举办

的为期两天的2010年全国（亳州）秋季粮

油产品展示订货会在安徽省亳州市召

开。据了解，此次秋季粮油产品展示订货

会以“发展合作 健康养生”为主题，吸引

了来自北京、河北、山东、河南、江苏等地

的100多家著名粮油生产企业参展，订货

会将持续到19日结束。

张延林 文/图

星报讯（记者 桑红青） 昨天，省教育

厅厅长程艺在线解答了高校助学贷款政

策，并表示家庭困难学生可通过六种途径

获得资助。

对于助学贷款如何办理的问题，程艺

表示，家庭困难学生可在入学前户籍所

在地县（市、区）教育局学生资助部门申

请国开行助学贷款，也可以在所在地农

信社申请助学贷款，具体要提供的材料

和所要办的手续可登录安徽学生资助网

查看贷款办理指南。国家开发银行截止

日期为9月 30日，农村信用社截止日期

为10月20日。

据程艺介绍，我省家庭困难考生可以

通过六种途径获得资助完成学业。一是

申请助学贷款；二是向高校申请助学金；

三是如成绩优异，可以向学校申请国家奖

学金；四是向学校申请勤工助学；五是申

请学费减免；六是申请特困补助。

按照相关规定，对家庭经济确有特殊

困难的学生，包括革命烈士的遗孤、孤儿

以及父母均丧失劳动能力又无其他经济

来源的学生，经审批可酌情减免部分或全

部学费。

教育厅长昨在线解答助学贷款申请细则

六种途径资助困难学生

星报追踪
星报追踪

读者积极参与政务公开
报名本周五截止，热线：0551-2620110

星报讯（沈兰 记者 祝亮） 由本报

和省政务公开办联合开展的“百姓走入

政府部门，体验政务公开”大型互动活动

启动以来，众多热心读者积极响应。与

此同时，2010年中安徽省政务公开网上

测评工作也同步展开。

活动报名热线开通两日来，已有数十

位读者打来热线，表达了自己参与意

向。他们中有正值暑期的学生，也有年

逾古稀的退休老人，还有我省著名社会

学家、省社科院研究员王开玉，安徽律师

维权网首席律师高明生，民革合肥市委的

盛晓平都将全程参与此次活动。活动报

名将于本周五下午4时截止，欢迎更多的

热心读者拨打热线0551-2620110参与。

记者还从省政务公开办获悉，2010

年中安徽省政务公开网上测评工作也已

展开，网友可通过省政府门户网站（http:

//www.ah.gov.cn）和省政府信息公开网

站（http://www.ahzwgk.gov.cn/）显 著 位

置链接进入打分。

重大项目用地开“绿灯”
星报讯（记者 任金如） 地市已将

省下达的年度用地计划使用完毕，但当

地仍有选址在城镇村建设用地范围内的

重大项目急需开工建设，可直接安排项

目用地计划。昨日，省国土资源厅正式

为一些重大项目开启“绿灯”。

我省将遵循重点项目优先原则、产

业优先原则、节约集约用地优先原则和

面积控制原则，优先安排用地。优先用

地要求是：符合土地利用总体规划；项目

总投资 1亿美元或5亿元人民币以上。

注册资金3000万美元或2亿人民币以

上，其中到账资金达到注册资本金的

70%以上（高新技术类项目50%以上）；每

亩土地的实际投入达到150万元以上。

项目已经完成可行性研究审批或核准

（备案）手续；项目法人已经注册登记；农

用地转用批准后半年内能够供地，且主

体工程能够开工建设。

星报讯（记者 俞宝强） 8月14日，记

者跟随江淮环保世纪行小组来到凤阳县西

部水泥企业群，这里聚集着大量的水泥企

业和小石灰窑。这些建材企业群因为存在

生产工艺简单、集中露天生产、污染治理设

施不配套等问题，生产时还会产生大量的

粉尘和噪声，严重污染着当地的环境，一直

是群众投诉了焦点。

虽然省环保厅提出了整改要求，但这

个从上世纪八十年代开始慢慢形成的建材

企业群已具备了相当大的规模。截至

2008年底，凤阳县水泥企业11家，建材生

产年产量1000多万吨，产值达20亿元以

上，从业人员达1.5万人。从某种程度上来

说，这些企业已经和周围居民的就业、生活

息息相关。2009年省环保厅挂牌督办之

后，对该企业群的整顿出现了一定的难度。

省环保厅相关负责人表示，对于凤阳

县这种已成规模发展的企业，整顿之后如

何让企业转型也是政府要考虑的问题。据

了解，在2010年的这次整顿中，凤阳县共

淘汰了11家水泥企业34条机里窑生产线，

目前全县只有两家水泥厂的旋窑生产线在

运转。

这个水泥企业群为何难治？